АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 11. 0 4.2022 № -Щ Х
г. Верхняя Салда

О проведении мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда -
1 Мая

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»,
Законом Свердловской области от 27 мая 2015 года № 36-03 «О внесении
изменений в статью 12 Областного закона «О Правительстве Свердловской
области» и Закон Свердловской области «О регулировании отдельных
отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения
ее потребления на территории Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по
обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на
территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием
людей», статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 01 мая по 04 мая 2022 года на территории
Верхнесалдинского городского округа мероприятия, посвященные Празднику
Весны и Труда -  1 Мая, с соблюдением дополнительных мер по защите
населения от коронавирусной инфекции, установленных Указом Губернатора
Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на
территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятия
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-пСо V)».

2. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Празднику
Весны и Труда -  1 Мая, запланированных на территории Верхнесалдинского
городского округа (прилагается).

3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» полковнику
П.В. Пайцеву оказать содействие в обеспечении безопасности граждан,
общественного порядка, а также обеспечить:

1) контроль за соблюдением требований, установленных
Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции»;

2

2) удаление с мероприятия лиц, находящихся в состоянии алкогольного
опьянения;

3) охрану правопорядка во время проведения праздничных мероприятий;
4) во избежание дорожно-транспортных происшествий обеспечить

приоритетное передвижение сопровождаемых транспортных средств по
маршруту следования.

4. Организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной
продукции и пива, объекты которых расположены в радиусе 500 метров от мест
проведения праздничных мероприятий, запретить продажу алкогольной
продукции за два часа до начала мероприятия, во время проведения и в течение
одного часа после проведения мероприятий.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по социальной сфере и культуре С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru

3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского

:тташ2 № ш

«О проведении мероприятий,
посвященных Празднику Весны и
Труда -  1 Мая»

План
проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда -  1 Мая

п/п Время
проведения

(час.)

Наименование
Мероприятия и место проведения

Ответственное
лицо

1 мая 2022 года
1. 11.00-11.40 Квест-игра «Сокровища Детской библиотеки»,

г. Верхняя Салда, ул. Ленина, 12
Печерская Ю.Г.,
тел. 83434555484

■ 2. 12.00-13.20 Праздничный концерт «Здравствуй,
Первомай!», г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 32

Костюк Н.В.,
тел. 83434551501

3. 14.00-14.30 Развлекательная программа «Весенний МИКС»,
г. Верхняя Салда, общественная территория
«Комсомольский сквер»

Сурова Е.Б.,
тел. 8343453791

4. 13.30-14.30 Праздничная программа «Поющий май»,
выставка-ярмарка изделий народного
творчества, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса 75

Зорихина Е.Н.,
тел. 83434555180

5. 14.00-14.40 Концертная программа «Цветущий май»,
ярмарка изделий народного творчества,
г. Верхняя Салда, ул. Труда, 1

Костюк Н.В.,
тел. 83434551501

6. 14.00-14.40 Концертная программа «Весенняя мелодия»,
ярмарка изделий народного творчества,
д. Никитино, ул. Центральная, 16

Костюк Н.В.,
тел. 83434551501

7. 20.00-22.00 Вечер отдыха для молодёжи «Мелодия весны»,
д. Никитино, ул. Центральная, 16

Костюк Н.В.,
тел. 83434551501

8. 15.00-15.40 Концертная программа «Как прекрасен этот
мир», ярмарка изделий народного творчества,
д. Северная, ул. 8 Марта, 2

Костюк Н.В.,
тел. 83434551501

9. 13.00-13.40 Концертная программа «Весна! Май!», ярмарка
изделий народного творчества, д. Нелоба,
Центральная, 1

Костюк Н.В.,
тел. 83434551501

10. 15.00-15.40 Концертная программа «Первомай шагает по
планете», ярмарка изделий народного
творчества, пос. Басьяновский, ул. Ленина, 10

Костюк Н.В.,
тел. 83434551501

2 мая 2022 года
11. 12.00-13.30 Мотопробег байкеров «Открытие мотосезона»,

(от ДК им. Г.Д. Агаркова по ул. Энгельса до ул.
Районная. С ул. Районной на ул. Воронова до ул.
Восточная. С ул. Восточная до ул. Парковая. По
ул. Парковая до выезда в сторону г. Нижняя
Салда, на выезде разворот и по ул. Парковая до
ДК им. ГД . Агаркова)

Алисов А.С. тел.
89655131333